2749. Tirano, 15. Juni 1343
Johannes de Bina von Brusio verkauft an Ginamus de Rovoledo von Brusio einen Acker
in Brusio. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 514. – Pg.16,5(32,5)/37 cm. – Rückvermerk
(14, Jh., teils verblasst): Aquistus Ginami factus [. . .] de Bina. – Geschrieben vom Notar Jacobinus
Zazonus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 537. – Vetti/Zoia, 514. – Zoia, Poschiavo, 162.

C. In a) nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo L quadra-
gesimo tercio, die dominico quindecimo mensis iunii b), indictione undecima. L Ven-
dicionem datum et cessionem tocius sui iuris dominii et possessionis translacionem
ad L proprium fecit et facit Johannes filius quondam Romeri i de Bina de Brusio1
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2748. 10Nannes III. v. Ramosch u. Wiesberg (Gem. Tobadill, österr. Bez. Landeck), 1303–1346. – 11Mai-
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in manibus Ginami filii quondam Jordani de Rouoledo2 de Brusio, nominative
de pecia una terre campive iacente in terratorio de Brusio, ubi dicitur in Zauena3,
cui coheret a mane ser Pacis Capitanei de Stazona4, a meridie eclesie episcopalis
Cumane5, a sero et a n(u)ll(or)a comunis, salvo si aliter vel alio modo reperientur co-
herentie, quod semper in hac carta vendicionis inteligantur esse aposite, et hec cum
omnibus suis iuribus usibus pertinenciis et utilitatibus ascuis et pascuis comunanciis
viis confiniis et aquaductis ingressibus et egressibus et omnibus suis iuribus dicto ven-
ditori et dicte vendictioni integre spectantibus et pertinentibus et eorum racione et
ocasione, ita ut decetero dictus Ginamus venditor et eius heredes habeat teneat gau-
deat et posideat dictam peciam terre cum predictis iuribus et exinde faciat iure et no-
mine proprietatis, quidquid facere voluerit, sine aliqua contradictione suprascripti
venditoris eiusque heredum nec alterius persone comunis colegii capituli et universi-
tatis. Et insuper dedit ei omne suum ius et omnia sua iura omnesque aciones et racio-
nes reales et personales utiles directas et ypotecharias et omnes excepciones defensio-
nes retenciones et replicaciones et omnia alia universa et singula iura dicto venditori
et dicte vendictioni integre spectantes et pertinentes spectancia et pertinencia et
eorum racione et ocasione, ita ut per omnia et in omnibus c) modis dictus emptor sit et
sucedat et esse debeat in universo loco iure et statu dicti venditoris de predictis om-
nibus et singulis et utatur experiatur agat et exerceat omni iure usu racione et actione,
quo qua et quibus dictus venditor uti experiri agere et exercere poterat ante hunc ven-
dicionis et dati contractum. Et eidem emptori suprascriptus venditor dedit et conce-
sit plenam parabolam et licentiam intrandi et haprendendi corporalem possessionem
et tenutam et quasi predictorum omnium suorum bonorum, et donec intraverit et dic-
tam possessionem haprenderit, constituit se dictus venditor nomine dicti emptoris te-
nere et posidere. Cui dominio et possessioni illico se penitus renunciavit et in dictum
emptorem penitus transtulit deseruit et dere[lin]quid d) et se absentem fecit, abdican-
do a se omne suum ius dominii et possessionis et in ipsum emptorem transferendo
eumque faciendo et constituendo verum dominum et possesorem suo proprio mini-
sterio et facto de predictis omnibus et singulis superius datis venditis et cessis. Preter-
ea iamdictus Johannes venditor promisit obligando omnia sua bona pignori pre-
sencia et futura suprascripto emptori defendere et guarentare libere omni tempore ab
omni homine et persona comuni colegio capitulo et universitate omnibus suis damp-
nis expensis et interesse in omnem causam et litis eventum et sine dampnis expensis
et interesse suprascripti emptoris eiusque heredum et habentis causam ab eo et in pe-
na et cum pena dupli precii infrascripti et tocius dampni et interesse solempni stipu-
lacione promissa. Quamquidem penam suprascriptus venditor eidem emptori dare et
solvere promisit sub ypotecha omnium suorum bonorum presencium et futurorum
cum omnibus expensis dampnis et interesse, que fient et curent pro predicta pena pe-
tenda exigenda et habenda in bonis denariis numeratis tantum, et quod liceat eidem
emptori ubique suprascriptum venditorem capere et personaliter detinere et eius res
et bona ubique accipere predari et contestari usque ad plenam solucionem et satisfac-
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tionem suprascripte pene evictionis, dum predicta evincerentur in toto vel in parte
seu pro rata parte evictionis, renunciando omnibus statutis legibus et iuribus factis et
que decetero fient super cartis et notis et aliis rebus dandis creditoribus in solutum su-
per homnibus liberis pro pecunia non capiendis beneficio cessionis bonorum privile-
gio fori. Pro qua quidem vendicione dato et cessione contentus et confessus fuit su-
prascriptus venditor se a suprascripto emptore habuisse et recepisse libras duodecim
et solidos quindecim imperialium in bonis denariis numeratis pro completa solucione
et satisfactione suprascriptorum omnium et singulorum superius datorum vendi-
torum et cessorum, renunciando omni excepcioni non habite et non recepte dicte so-
lucionis et spei recepcionis future et qualibet alia ocasione et excepcione remota et re-
nunciata et nec dicere nec alegare posit se deceptum fore ultra dimediam iusti precii
nec quod supleatur ei aliquid loco iusti precii, si id melius excederet ultra duplum, et
generaliter omni alii iuri legi alegacioni defensioni et probacioni in contrarium.
Quia sic inter eos convenit. Actum Tirani6 in domo habitacionum infrascripti magi-
stri Benuenuti et Gul l ( ie l )mini Bazi notariorum. Unde plures. Interfuerunt ibi
testes et notarii vocati et rogati Grepus filius quondam Bertrami de Lopia 7,
Raynaldus filius quondam Richhoboni de Lopia et Zanol inus filius quondam
Martinol i dee) Homodeo et pro secundis notariis magister Beneuenutus filius
quondam ser Jacobi Zazoni de Burmio8 et Cola filius Laurenci i de Frete lo de
Burmio testes et notarii omnes habitatores Tirani. 
(ST) Ego Jacobinus Zazonus notarius filius suprascripti magistri Beneuenuti
Zazoni notarii de Burmio hanc cartam rogatus tradidi et scripsi. 
a) Initiale J, 5,5 cm lang. – b iunii irrt. wiederholt. – c) o korr. aus i. – d) Kleines Loch im Pg. – e) de auf
neuer Zeile irrt. wiederholt.